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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Memorial Guilherme Gonçalves - Benjamins
ALMADA, Complexo Municipal dos Desportos, 21/06/2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Lista de ginastas

GRAUS
Nr. Nome Equipa Data Nasc.PF

1 GCP 2006MORGADO, Marta 8 13 9 10
2 GCP 2007NEVES, Matilde 14 14 12 14
3 GCP 2007CORREIA, Maria Rita 8 13 9 10
4 GCP 2007ALMEIDA, Nádia de 8 13 9 10
5 GCPMOTA, Clara 14 14 12 13
6 GCP 2007ACHEGA, Mariana 8 14 11 12
7 GCPFRAGUEIRO, Beatriz 8 14 11 12
8 GCP 2007LOPES, Teresa 8 9 10
9 GCPMARTINS, Leonor 8 14 11 11
10 GCPCARDOSO, Beatriz. 14 14 12 13
11 GCPSILVA, Sofia
12 GCPCARVALHO, Catarina 8 13 11 12
13 GCPSOARES, Lilah
14 GCPCAMARA, Madalena 14 14 12 14
15 GCPLEVY, Maria
16 GCPRATILAL, Joana
17 GCPRODRIGUES, Beatriz. 8 14 11 12
18 GCPPIMENTÃO, Concha
19 UDRZA 2007SISMIEIRO, Lara 12 14 12 12
20 UDRZAGOMES, Maria Luísa 14 14 14
21 UDRZA 2007CALEIRO, Mariana 14 14 12 10
22 UDRZABRITES, Leonor 14 14 11 10
23 UDRZAZEFERINO, Rita 12 13 11 10
24 UDRZACARMO, Maria 12 14 11 10
29 CGAPOLIDO, Valéria 12 13 12 13
30 CGAAGOSTINHO, Daniela 14 14 14 16
31 CGACARVALHO, Maria Madalena 14 14 14 16
32 CGAGONÇALVES, Maria. 12 13 12 12
33 LGCBOTELHO, Ana Leonor 12 14 11 12
35 LGC 2007CALISTO, Maria 7 13 9 7
36 CLACMENDES, Beatriz 14 14 14 15
37 CLACPORTO, Laura 14 14 14 15
38 GDAZALEXANDRA, Constança 13 14 13 13
39 ACM 2007COSTA, Mariana Isabel 14
40 ACM 2007VALENTE, Maria Vitória
41 ACMSOUSA , Débora
42 CPHPA 2007PINTO, Luciana 8 13 11 10
43 CPHPACOSTA, Maria 11 14 14 14
44 CPHPA 1996RIBEIRO, Mariana 8 14 11 10
45 SPCPRIBEIRO, Kimi 8 13 11 13
46 SPCP 2007REIS, Ana 14 13 11 13
47 SPCPTEIXEIRA, Sara
48 SPCPOLIVEIRA, Maria 14 13 11 12
49 GCM 2007AMORIM, Lia 8 13 4 5
50 GCM 2007KOLESNYCHENKO, Maria 8 13 4 5
51 GCM 2007CASTRO, Matilde 8 13 11 10
52 GCM 2007RODRIGUES, Beatriz 8 13 9 5
53 GCM 2007SÁ, Rita 8 14 11 12
54 GCMPEREIRA, Mariana. 8 14 11 12
55 GCMALMEIDA, Cristina 8 14 12 13
56 CNAMORENO, Maria Ana 14 15 14
57 GCMRAZZAK, Verona 8 13 11 10
58 GCMPAIVA, Carlota 8 13 11 10
59 GCMSEQUEIRA, Sofia 14 14 11 12
60 GCMPINTO, Margarida. 8 14 11 12
61 GCMPAIVA, Leonor 8 14 12 13
62 GCMJORGE, Lara 8 14 11 12
63 GCMBABO, Ângela 14 14 14 14

23/06/2014RESULTADOS OFICIAIS 14:10:25



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Memorial Guilherme Gonçalves - Benjamins
ALMADA, Complexo Municipal dos Desportos, 21/06/2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Lista de ginastas

GRAUS
Nr. Nome Equipa Data Nasc.PF

64 CGIPSBPATO, Maria Inês 8 14 11 12
65 CGIPSBBORGES, Bárbara. 12 14 12 14
66 CGIPSBLOURENÇO, Carolina 12 14 12 14
67 CGIPSBMELO, Sofia. 12 14 11 12
68 CGIPSBFERREIRA, Marta 8 13 11 10
69 CGIPSBLOPES, Marta
70 CGIPSBFELÍCIO, Leonor 12 14 11 13
71 CGIPSBLOURENÇO, Ana 12 14 11 13
72 CGIPSBBRANCO, Matilde 12 14 11 13
73 CGIPSBSANTOS , Maria Francisca 8 13 11 12

23/06/2014RESULTADOS OFICIAIS 14:10:25



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Memorial Guilherme Gonçalves - Benjamins
ALMADA, Complexo Municipal dos Desportos, 21/06/2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORFIGUEIREDO, Ana Rita MENDES, LinaD1 D1
D2 D2

POR PORFIGUEIREDO, Ana Rita MENDES, LinaE1 E1
E2 E2

POR PORCARVALHO, Joana NEVES, JoanaD1 D1
PORPORTEIXEIRA, Diana MONTENEGRO, CláudiaD2 D2
PORPORCARVALHO, Joana NEVES, JoanaE1 E1
PORPORTEIXEIRA, Diana MONTENEGRO, CláudiaE2 E2

25/06/2014 11:56:40RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Memorial Guilherme Gonçalves - Benjamins
ALMADA, Complexo Municipal dos Desportos, 21/06/2014

Ginástica Artística Feminina

Resultados por clubes

CL. TotalEquipa
1 187GINÁSIO CLUBE DA MAIA
2 135GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS
3 74CLUBE DE GINÁSTICA IPSB
4 57CASA DO PESSOAL DO HOSPITAL PADRE AMÉRICO - POR
5 53UNIÃO DESPORTIVA E RECREATIVA DA ZONA ALTA
6 46LISBOA GINÁSIO CLUBE
7 42CLUBE DE GINÁTICA DE ALMADA
8 41SPORT CLUBE DO PORTO
9 11GRUPO DESPORTIVO AZAMBUJA

10 8CLUBE NAUTICO DE ABRANTES
11 2CLUBE LAZER AVENTURA E COMPETIÇÃO
12 0ACRO CLUBE DA MAIA

23/06/2014 13:31:29RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Memorial Guilherme Gonçalves - Benjamins
ALMADA, Complexo Municipal dos Desportos, 21/06/2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

Grau GrauGrauGrau Grau
Equipa TotaisTotal pontosPontos PontosPontosPontos PF PontosNr. Nome

GCP1 MORGADO, Marta
D 12,1003,800 8 1,900 3,0003,400 10913
E 33,8009,000 8,800 8,7007,300

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 45,90020912,800 10,700 11,70010,700 704

GCP2 NEVES, Matilde
D 5,5001,600 14 0,900 1,6001,400 141214
E 32,1507,400 7,000 9,0508,700

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 37,650309,000 7,900 10,65010,100 300

GCP3 CORREIA, Maria Rita
D 12,1003,800 8 1,900 3,0003,400 10913
E 33,4508,400 7,800 8,9508,300

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 45,55028912,200 9,700 11,95011,700 784

GCP4 ALMEIDA, Nádia de
D 12,1003,800 8 1,900 3,0003,400 10913
E 35,6509,100 8,700 9,1008,750

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 47,75028912,900 10,600 12,10012,150 784

GCP5 MOTA, Clara
D 6,2001,600 14 0,900 1,9001,800 131214
E 32,7008,000 7,300 8,6508,750

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 38,900409,600 8,200 10,55010,550 400

23/06/2014 13:31:12RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Memorial Guilherme Gonçalves - Benjamins
ALMADA, Complexo Municipal dos Desportos, 21/06/2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

Grau GrauGrauGrau Grau
Equipa TotaisTotal pontosPontos PontosPontosPontos PF PontosNr. Nome

GCP6 ACHEGA, Mariana
D 10,0003,800 8 1,600 2,0002,600 121114
E 33,7008,300 8,400 8,5508,450

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 43,70018912,100 10,000 10,55011,050 063

GCP7 FRAGUEIRO, Beatriz
D 10,2003,800 8 1,600 2,2002,600 121114
E 33,6508,600 8,000 8,7008,350

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 43,85023912,400 9,600 10,90010,950 563

GCP8 LOPES, Teresa
D 9,6003,800 8 2,4003,400 109
E 25,8008,500 8,7008,600

Pen. 0,0000,000 0,0000,000
Nota Final 35,40017912,300 11,10012,000 08

GCP9 MARTINS, Leonor
D 10,0003,800 8 1,600 2,0002,600 111114
E 32,1008,600 8,200 8,0007,300

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 42,10012912,400 9,800 10,0009,900 003

GCP10 CARDOSO, Beatriz.
D 6,1001,600 14 0,900 1,4002,200 131214
E 31,4008,100 7,800 8,2507,250

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 37,500009,700 8,700 9,6509,450 000

23/06/2014 13:31:12RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Memorial Guilherme Gonçalves - Benjamins
ALMADA, Complexo Municipal dos Desportos, 21/06/2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

Grau GrauGrauGrau Grau
Equipa TotaisTotal pontosPontos PontosPontosPontos PF PontosNr. Nome

GCP11 SILVA, Sofia
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

GCP12 CARVALHO, Catarina
D 10,5003,800 8 1,900 2,2002,600 121113
E 32,2508,600 7,900 8,4007,350

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 42,75018912,400 9,800 10,6009,950 504

GCP13 SOARES, Lilah
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

GCP14 CAMARA, Madalena
D 6,1001,600 14 0,900 1,4002,200 141214
E 30,1507,800 7,700 8,3506,300

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 36,250009,400 8,600 9,7508,500 000

GCP15 LEVY, Maria
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

23/06/2014 13:31:12RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Memorial Guilherme Gonçalves - Benjamins
ALMADA, Complexo Municipal dos Desportos, 21/06/2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

Grau GrauGrauGrau Grau
Equipa TotaisTotal pontosPontos PontosPontosPontos PF PontosNr. Nome

GCP16 RATILAL, Joana
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

GCP17 RODRIGUES, Beatriz.
D 9,5003,800 8 0,900 2,2002,600 121114
E 32,5007,800 8,100 8,2008,400

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 42,00011011,600 9,000 10,40011,000 560

GCP18 PIMENTÃO, Concha
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

UDRZA19 SISMIEIRO, Lara
D 8,2002,200 12 1,600 2,2002,200 121214
E 35,1509,100 9,100 8,5508,400

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 43,35018511,300 10,700 10,75010,600 553

UDRZA20 GOMES, Maria Luísa
D 4,1001,600 14 1,3001,200 1414
E 25,1008,000 8,7008,400

Pen. 0,0000,000 0,0000,000
Nota Final 29,200009,600 10,0009,600 00

23/06/2014 13:31:12RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Memorial Guilherme Gonçalves - Benjamins
ALMADA, Complexo Municipal dos Desportos, 21/06/2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

Grau GrauGrauGrau Grau
Equipa TotaisTotal pontosPontos PontosPontosPontos PF PontosNr. Nome

UDRZA21 CALEIRO, Mariana
D 8,0001,600 14 1,600 2,6002,200 101214
E 33,2008,400 8,100 8,4008,300

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 41,20011310,000 9,700 11,00010,500 053

UDRZA22 BRITES, Leonor
D 8,2001,600 14 1,600 2,4002,600 101114
E 30,4509,000 6,800 8,1506,500

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 38,6503310,600 8,400 10,5509,100 000

UDRZA23 ZEFERINO, Rita
D 9,2002,200 12 1,900 2,5002,600 101113
E 32,5008,700 8,000 8,4007,400

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 41,7009510,900 9,900 10,90010,000 004

UDRZA24 CARMO, Maria
D 8,2002,200 12 0,900 3,0002,100 101114
E 32,3008,400 7,300 8,2008,400

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 40,50012510,600 8,200 11,20010,500 700

CGA29 POLIDO, Valéria
D 8,2002,200 12 1,900 1,9002,200 131213
E 33,6008,900 7,800 8,1008,800

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 41,80018511,100 9,700 10,00011,000 454

23/06/2014 13:31:12RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Memorial Guilherme Gonçalves - Benjamins
ALMADA, Complexo Municipal dos Desportos, 21/06/2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

Grau GrauGrauGrau Grau
Equipa TotaisTotal pontosPontos PontosPontosPontos PF PontosNr. Nome

CGA30 AGOSTINHO, Daniela
D 4,4001,600 14 0,900 1,0000,900 161414
E 33,8008,400 7,600 9,0008,800

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 38,2004310,000 8,500 10,0009,700 100

CGA31 CARVALHO, Maria Madalena
D 3,8001,600 14 0,900 1,0000,300 161414
E 32,2507,300 7,200 8,8008,950

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 36,050108,900 8,100 9,8009,250 100

CGA32 GONÇALVES, Maria.
D 8,5002,200 12 1,900 2,2002,200 121213
E 33,8508,800 8,300 8,0008,750

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 42,35019511,000 10,200 10,20010,950 554

LGC33 BOTELHO, Ana Leonor
D 8,6002,200 12 1,600 2,2002,600 121114
E 31,5505,600 9,000 8,1508,800

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 40,1501407,800 10,600 10,35011,400 563

LGC35 CALISTO, Maria
D 13,7004,200 7 1,900 4,2003,400 7913
E 36,3009,300 9,100 8,9009,000

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 50,000321013,500 11,000 13,10012,400 1084

23/06/2014 13:31:12RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Memorial Guilherme Gonçalves - Benjamins
ALMADA, Complexo Municipal dos Desportos, 21/06/2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

Grau GrauGrauGrau Grau
Equipa TotaisTotal pontosPontos PontosPontosPontos PF PontosNr. Nome

CLAC36 MENDES, Beatriz
D 5,0001,600 14 0,900 1,3001,200 151414
E 33,2508,100 7,400 8,7509,000

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 38,250209,700 8,300 10,05010,200 200

CLAC37 PORTO, Laura
D 4,8001,600 14 0,900 1,1001,200 151414
E 33,9007,500 8,400 8,9509,050

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 38,700009,100 9,300 10,05010,250 000

GDAZ38 ALEXANDRA, Constança
D 7,0001,900 13 1,600 1,9001,600 131314
E 33,0508,500 8,300 8,5007,750

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 40,05011410,400 9,900 10,4009,350 403

ACM39 COSTA, Mariana Isabel
D 1,6001,600 14
E 0,0000,000

Pen. 0,0000,000
Nota Final 1,600001,600

ACM40 VALENTE, Maria Vitória
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

23/06/2014 13:31:12RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Memorial Guilherme Gonçalves - Benjamins
ALMADA, Complexo Municipal dos Desportos, 21/06/2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

Grau GrauGrauGrau Grau
Equipa TotaisTotal pontosPontos PontosPontosPontos PF PontosNr. Nome

ACM41 SOUSA , Débora
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

CPHPA42 PINTO, Luciana
D 11,3003,800 8 1,900 3,0002,600 101113
E 33,8508,600 8,200 8,1008,950

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 45,15026912,400 10,100 11,10011,550 764

CPHPA43 COSTA, Maria
D 7,4002,600 11 1,600 1,6001,600 141414
E 33,8508,500 7,700 8,6509,000

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 41,25015611,100 9,300 10,25010,600 333

CPHPA44 RIBEIRO, Mariana
D 11,0003,800 8 1,600 3,0002,600 101114
E 33,1508,100 8,000 8,6508,400

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 44,15016011,900 9,600 11,65011,000 763

SPCP45 RIBEIRO, Kimi
D 9,7003,800 8 1,900 1,4002,600 131113
E 34,9509,100 7,400 9,1009,350

23/06/2014 13:31:12RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Memorial Guilherme Gonçalves - Benjamins
ALMADA, Complexo Municipal dos Desportos, 21/06/2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

Grau GrauGrauGrau Grau
Equipa TotaisTotal pontosPontos PontosPontosPontos PF PontosNr. Nome

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 44,65015912,900 9,300 10,50011,950 060

SPCP46 REIS, Ana
D 7,0001,600 14 1,900 0,9002,600 131113
E 34,1008,700 7,700 8,6009,100

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 41,10013310,300 9,600 9,50011,700 064

SPCP47 TEIXEIRA, Sara
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

SPCP48 OLIVEIRA, Maria
D 8,1001,600 14 1,900 2,0002,600 121113
E 34,6508,600 8,300 9,0008,750

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 42,75013310,200 10,200 11,00011,350 064

GCM49 AMORIM, Lia
D 15,5003,800 8 1,900 5,0004,800 5413
E 33,9009,000 9,400 8,8006,700

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 49,40025912,800 11,300 13,80011,500 1204

GCM50 KOLESNYCHENKO, Maria
D 14,2003,800 8 1,900 3,7004,800 5413

23/06/2014 13:31:12RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Memorial Guilherme Gonçalves - Benjamins
ALMADA, Complexo Municipal dos Desportos, 21/06/2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

Grau GrauGrauGrau Grau
Equipa TotaisTotal pontosPontos PontosPontosPontos PF PontosNr. Nome

E 31,0008,800 8,200 7,9006,100
Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000

Nota Final 45,20013912,600 10,100 11,60010,900 004

GCM51 CASTRO, Matilde
D 11,3003,800 8 1,900 3,0002,600 101113
E 34,4008,600 8,200 8,8508,750

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 45,70026912,400 10,100 11,85011,350 764

GCM52 RODRIGUES, Beatriz
D 12,8003,800 8 1,900 3,7003,400 5913
E 34,1009,200 8,900 8,3007,700

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 46,90021913,000 10,800 12,00011,100 084

GCM53 SÁ, Rita
D 10,2003,800 8 1,600 2,2002,600 121114
E 34,5507,900 8,800 8,9008,950

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 44,75014011,700 10,400 11,10011,550 563

GCM54 PEREIRA, Mariana.
D 10,2003,800 8 1,600 2,2002,600 121114
E 33,6008,500 8,800 8,9507,350

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 43,80017912,300 10,400 11,1509,950 503

GCM55 ALMEIDA, Cristina

23/06/2014 13:31:12RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Memorial Guilherme Gonçalves - Benjamins
ALMADA, Complexo Municipal dos Desportos, 21/06/2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

Grau GrauGrauGrau Grau
Equipa TotaisTotal pontosPontos PontosPontosPontos PF PontosNr. Nome

D 8,9003,800 8 1,600 1,7001,800 131214
E 29,5008,100 7,100 8,6505,650

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 38,4000011,900 8,700 10,3507,450 000

CNA56 MORENO, Maria Ana
D 4,5001,600 14 1,6001,300 1415
E 25,4508,200 8,4508,800

Pen. 0,0000,000 0,0000,000
Nota Final 29,950839,800 10,05010,100 32

GCM57 RAZZAK, Verona
D 11,3003,800 8 1,900 3,0002,600 101113
E 35,4508,900 9,000 8,9008,650

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 46,75026912,700 10,900 11,90011,250 764

GCM58 PAIVA, Carlota
D 11,3003,800 8 1,900 3,0002,600 101113
E 34,2007,800 8,900 8,9008,600

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 45,50017011,600 10,800 11,90011,200 764

GCM59 SEQUEIRA, Sofia
D 8,0001,600 14 1,600 2,2002,600 121114
E 33,2508,100 7,500 9,3008,350

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 41,2501109,700 9,100 11,50010,950 560

GCM60 PINTO, Margarida.

23/06/2014 13:31:12RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Memorial Guilherme Gonçalves - Benjamins
ALMADA, Complexo Municipal dos Desportos, 21/06/2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

Grau GrauGrauGrau Grau
Equipa TotaisTotal pontosPontos PontosPontosPontos PF PontosNr. Nome

D 10,2003,800 8 1,600 2,2002,600 121114
E 34,5508,800 8,900 8,4008,450

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 44,75023912,600 10,500 10,60011,050 563

GCM61 PAIVA, Leonor
D 9,5003,800 8 1,600 1,9002,200 131214
E 34,4008,700 8,600 8,5008,600

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 43,90021912,500 10,200 10,40010,800 453

GCM62 JORGE, Lara
D 10,2003,800 8 1,600 2,2002,600 121114
E 33,6508,500 9,000 9,0007,150

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 43,85017912,300 10,600 11,2009,750 503

GCM63 BABO, Ângela
D 5,7001,600 14 0,900 1,6001,600 141414
E 35,7008,700 8,600 9,3509,050

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 41,4009310,300 9,500 10,95010,650 330

CGIPSB64 PATO, Maria Inês
D 9,5003,800 8 0,900 2,2002,600 121114
E 32,4007,900 7,400 8,5008,600

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 41,90011011,700 8,300 10,70011,200 560

CGIPSB65 BORGES, Bárbara.

23/06/2014 13:31:12RESULTADOS OFICIAIS
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Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

Grau GrauGrauGrau Grau
Equipa TotaisTotal pontosPontos PontosPontosPontos PF PontosNr. Nome

D 4,1000,000 12 0,700 1,6001,800 141214
E 24,1500,000 7,000 8,8008,350

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 28,250300,000 7,700 10,40010,150 300

CGIPSB66 LOURENÇO, Carolina
D 4,7000,000 12 0,900 1,6002,200 141214
E 23,7000,000 7,300 8,4008,000

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 28,400800,000 8,200 10,00010,200 350

CGIPSB67 MELO, Sofia.
D 6,4000,000 12 1,600 2,2002,600 121114
E 24,5500,000 8,000 8,4008,150

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 30,9501400,000 9,600 10,60010,750 563

CGIPSB68 FERREIRA, Marta
D 11,1003,800 8 1,900 2,8002,600 101113
E 30,4006,800 7,700 8,4007,500

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 41,5004010,600 9,600 11,20010,100 004

CGIPSB69 LOPES, Marta
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000
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CGIPSB70 FELÍCIO, Leonor
D 6,8002,200 12 1,600 0,9002,100 131114
E 32,8508,400 8,100 8,6007,750

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 39,6508510,600 9,700 9,5009,850 003

CGIPSB71 LOURENÇO, Ana
D 7,8002,200 12 1,600 1,4002,600 131114
E 33,5508,300 8,500 8,3508,400

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 41,35014510,500 10,100 9,75011,000 063

CGIPSB72 BRANCO, Matilde
D 7,9002,200 12 1,600 1,5002,600 131114
E 31,8008,200 7,800 8,5007,300

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 39,7008510,400 9,400 10,0009,900 003

CGIPSB73 SANTOS , Maria Francisca
D 10,3003,800 8 1,900 2,0002,600 121113
E 30,2007,800 7,700 8,6006,100

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 40,5004011,600 9,600 10,6008,700 004

23/06/2014 13:31:12RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Memorial Guilherme Gonçalves - Infantis
ALMADA, Complexo Municipal dos Desportos, 21/06/2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Lista de ginastas

GRAUS
Nr. Nome Equipa Data Nasc.PF

74 CARTY 2005FERREIRA, Mariana Ribeiro 6 13 6 7
75 CARTY 2005SILVA, Ema 6 13 6 7
76 CARTY 2005MIRANDA, Matilde Leite 9 13 7 8
77 CARTY 2005FERREIRA, Inês Gomes
78 CARTYAREIAS, Mariana 14 14 12 13
79 CARTYSAMEIRO, Rita 14 14 11 10
80 CARTYSILVA, Margarida 14 14 12 13
81 CARTYPIMENTEL, Anita 9 14 11 10
82 CPHPA 2005SOUSA, Iris 4 13 9 8
83 CPHPAHENRIQUES, Carlota 11 14 11 10
84 CPHPAMOREIRA, Margarida 8 13 9 8
85 CPHPAPIRES, Joana 8 13 11 10
86 CPHPAFERREIRA, Matilde 8 14 11 10
87 CGIPSBFERNANDES, Margarida
88 CGIPSBALMEIDA, Leonor 8 13 9 9
89 CGIPSBROCHA, Maria. 8 13 9 9
90 CGIPSBOLIVEIRA, Frederica 8 14 11 10
91 CGIPSBMAMEDE, Francisca 8 13 9 8
92 UDRZA 2006LEIRIÃO, Mafalda 12 14 12 12
93 UDRZA 2006MARTINS, Inês 12 14 11 10
94 UDRZAMAIA, Ana. 12 14 12 12
95 UDRZA 2006MENDES, Diana 12 14 12 13
96 UDRZA 2006PEREIRA, Joana 12 14 12 12
97 UDRZASOUSA, Inês. 14 14 13 14
98 UDRZACARVALHEIRO, Margarida 12 14 12 12
99 UDRZAPEDROSA, Carolina 8 14 11 10

102 CNALOURENÇO, Sofia 13 11 14
103 CNAFERNANDES, Joana. 12 11 13
104 CNAFIALHO, Catarina
105 CNAALVES , Constança 11 13
106 CNASILVA, Joana. 11 9
107 CNAAZEVEDO, Camila 14 11 8
108 CNAPISTA, Joana 12 14 11 8
109 CNAOLIVEIRA, Margarida 11 10
110 CNAAMARO, Carlota 12 14 11 9
111 CNANOGUEIRA, Joana. 12 14 11 9
112 CGA 2005GONÇALVES, Sofia 3 13 7 5
113 CGA 2005LEITÃO, Carolina
114 CGAALMEIDA, Joana
115 CGALOPES, Mariana. 14 14 13 14
116 GDAZFIDALGO, Margarida
117 ACM 2005PEREIRA, Marta
118 ACMPINTO, Ana
119 ACMCRISTINO, Maria Inês
120 CLAC 2005PAIVA, Mariana 8 13 12 10
121 CLAC 2005FERNANDES, Joana 8 13 9 6
122 CLACSANTOS, Matilde. 8 10 6 4
123 CLACFERREIRA, Bruna. 8 13 13 10
124 CLACDIAS, Leonor. 14 14 14 15
125 CLACTOCO, Daniela 8 13 12 8
126 CLACCOSTA, Inês. 13 14 13 13
127 CLACSANTOS, Constança 12 14 13 13
128 GCM 2005MENSINK, Matilda 3 6 4 4
129 GCM 2005LUDOVICO, Sofia 3 6 4 4
130 GCM 2006HOLUB, Catarina 3 6 4 4
131 GCM 2005SOALHÃES, Inês 3 10 4 4
132 GCM 2005MANSO, Marta 3 6 4 4
133 GCMMARTINS, Sara 8 13 9 8
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Concurso I

Lista de ginastas

GRAUS
Nr. Nome Equipa Data Nasc.PF

134 GCMFERREIRA, Cristiana
135 GCMLEITÃO, Leonor 8 13 9 9
136 GCMSANTOS, Ana 12 14 11 13
137 GCMJESUS, Ana Sofia 8 14 11 12
139 GCMPEREIRA, Inês 8 13 9 8
140 LGC 2005SAMJI, Priya 8 13 9 7
142 LGC 2005BRAGA, Marta 8 12 7 7
143 LGCMENDONÇA, Isabel 3 6 7 4
144 GCP 2005ROCHA, Leonor 3 6 7 5
145 GCP 2005CANCELA, Francisca 3 6 7 5
146 GCP 2006BRANCO, Carolina 8 12 9 9
147 GCP 2006SILVA, Marta 8 10 8 8
148 GCP 2005PÁRIS, Vera 7 6 7 8
149 GCP 2006PASSO, Carolina 8 12 9 9
150 GCP 2005RIBEIRO, Ana Sofia
151 GCP 2005ALMEIDA, Maria Lucas 8 10 8 8
152 GCP 2004CARVALHO, Joana 8 9 8 8
153 GCP 2005PEREIRA, Mariana Guerra 8 14 11
154 GCP 2005LOUREIRO, Joana
155 GCP 2006MONTEIRO, Maria do Carmo
156 GCP 2005MARTINS, Matilde
157 GCP 2005GUIMARÃES, Benedita 3 6 7 5
158 GCP 2005FONSECA, Maria Benedita 14
159 GCP 2005ESCÁRIA, Teresa 8 14 11 12
160 GCP 2006JOMBART, Cristel
161 GCP 2006BRÁS, Maria do Carmo
162 GCP 2005MIRANDA, Maria Leonor
163 GCPPATAMEIRA, Frederica 8 14 11 12
164 GCPBRANCO, Carolina.
165 GCPLIERVILLE, Lou
166 GCPSANTOS, Margarida. 13 14 12 13
167 GCPMOTA, Mariana 8 13 11 10
168 GCPFERNANDES, Matilde 8 14 12 12
169 GCPMENDES, Clara 14 14 12 13
170 SPCP 2005BARBOSA, Leonor 3 6 4 7
171 SPCP 2005VAZ, Sofia 8 13 11 10
172 SPCPCOSTA, Mafalda 3 6 4 4
173 SPCP 2005BRANDÃO, Maria do Carmo 8 13 11 10
174 SPCPCOSTA, Leonor. 14 14 11 13
175 SPCP 2006SOARES, Leonor 8 13 11 12
176 SPCPFERNANDES, Carolina 8 14 11 10
177 SPCPRAMALHO, Maria 8 13 11 12
178 SPCPOLIVEIRA, Juliana 12 14 11 14
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Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Constituição dos júris

POR PORFIGUEIREDO, Ana Rita MENDES, LinaD1 D1
D2 D2

POR PORFIGUEIREDO, Ana Rita MENDES, LinaE1 E1
E2 E2

POR PORCARVALHO, Joana NEVES, JoanaD1 D1
PORPORTEIXEIRA, Diana MONTENEGRO, CláudiaD2 D2
PORPORCARVALHO, Joana NEVES, JoanaE1 E1
PORPORTEIXEIRA, Diana MONTENEGRO, CláudiaE2 E2

25/06/2014 11:56:09RESULTADOS OFICIAIS
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Ginástica Artística Feminina

Resultados por equipas

CL. TotalEquipa
1 327GINÁSIO CLUBE DA MAIA
2 238SPORT CLUBE DO PORTO
3 186GINÁSIO CLUBE PORTUGUÊS
4 126UNIÃO DESPORTIVA E RECREATIVA DA ZONA ALTA
5 102CASA DO PESSOAL DO HOSPITAL PADRE AMÉRICO - POR
6 101CLUBE LAZER AVENTURA E COMPETIÇÃO
7 78CLUBE DE GINÁSTICA IPSB
8 57CLUBE ARTIGYM
8 57LISBOA GINÁSIO CLUBE

10 49CLUBE NAUTICO DE ABRANTES
11 28CLUBE DE GINÁTICA DE ALMADA
12 0ACRO CLUBE DA MAIA
12 0GRUPO DESPORTIVO AZAMBUJA
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Memorial Guilherme Gonçalves - Infantis
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Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

Grau GrauGrauGrau Grau
Equipa TotaisTotal pontosPontos PontosPontosPontos PF PontosNr. Nome

CARTY74 FERREIRA, Mariana Ribeiro
D 14,8004,700 6 1,900 4,2004,000 7613
E 32,9008,600 8,900 8,3007,100

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 47,700251113,300 10,800 12,50011,100 1004

CARTY75 SILVA, Ema
D 14,3004,700 6 1,900 3,7004,000 7613
E 30,4507,800 7,300 8,3007,050

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 44,7500012,500 9,200 12,00011,050 000

CARTY76 MIRANDA, Matilde Leite
D 12,3003,400 9 1,900 3,0004,000 8713
E 30,8507,600 7,600 7,8507,800

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 43,1500011,000 9,500 10,85011,800 000

CARTY77 FERREIRA, Inês Gomes
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

CARTY78 AREIAS, Mariana
D 4,3001,600 14 0,200 1,0001,500 131214
E 32,6508,400 7,500 8,1008,650

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 36,9503310,000 7,700 9,10010,150 000
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Classificação Geral Individual

Grau GrauGrauGrau Grau
Equipa TotaisTotal pontosPontos PontosPontosPontos PF PontosNr. Nome

CARTY79 SAMEIRO, Rita
D 8,1001,600 14 0,900 3,0002,600 101114
E 33,9509,000 7,700 8,7508,500

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 42,05016310,600 8,600 11,75011,100 760

CARTY80 SILVA, Margarida
D 5,8001,600 14 0,900 1,9001,400 131214
E 33,2508,600 7,500 8,4008,750

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 39,0507310,200 8,400 10,30010,150 400

CARTY81 PIMENTEL, Anita
D 9,3003,400 9 0,900 2,4002,600 101114
E 32,9007,700 8,100 8,3008,800

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 42,2006011,100 9,000 10,70011,400 060

CPHPA82 SOUSA, Iris
D 14,2005,500 4 1,900 3,4003,400 8913
E 33,8508,200 8,700 8,2508,700

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 48,050251313,700 10,600 11,65012,100 084

CPHPA83 HENRIQUES, Carlota
D 9,1002,600 11 0,900 3,0002,600 101114
E 34,2008,500 7,900 8,9508,850

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 43,30019611,100 8,800 11,95011,450 760

23/06/2014 13:31:49RESULTADOS OFICIAIS
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Grau GrauGrauGrau Grau
Equipa TotaisTotal pontosPontos PontosPontosPontos PF PontosNr. Nome

CPHPA84 MOREIRA, Margarida
D 12,6003,800 8 1,900 3,5003,400 8913
E 32,0508,400 7,800 8,0007,850

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 44,65021912,200 9,700 11,50011,250 084

CPHPA85 PIRES, Joana
D 11,3003,800 8 1,900 3,0002,600 101113
E 34,0008,600 7,600 8,8009,000

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 45,30022912,400 9,500 11,80011,600 760

CPHPA86 FERREIRA, Matilde
D 9,8003,800 8 0,900 2,5002,600 101114
E 31,9508,600 7,400 8,1007,850

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 41,75015912,400 8,300 10,60010,450 060

CGIPSB87 FERNANDES, Margarida
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

CGIPSB88 ALMEIDA, Leonor
D 12,5003,800 8 1,900 3,4003,400 9913
E 34,4008,600 8,800 8,2008,800

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 46,90029912,400 10,700 11,60012,200 884
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CGIPSB89 ROCHA, Maria.
D 12,5003,800 8 1,900 3,4003,400 9913
E 31,9008,100 8,300 7,9007,600

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 44,40012011,900 10,200 11,30011,000 804

CGIPSB90 OLIVEIRA, Frederica
D 9,8003,800 8 0,900 2,5002,600 101114
E 31,9508,400 7,500 7,8008,250

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 41,75015912,200 8,400 10,30010,850 060

CGIPSB91 MAMEDE, Francisca
D 12,7003,800 8 1,900 3,8003,200 8913
E 32,4008,500 8,700 8,2506,950

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 45,10022912,300 10,600 12,05010,150 904

UDRZA92 LEIRIÃO, Mafalda
D 8,0002,200 12 1,600 2,0002,200 121214
E 34,7008,100 8,900 8,8508,850

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 42,7008010,300 10,500 10,85011,050 053

UDRZA93 MARTINS, Inês
D 9,4002,200 12 1,600 3,0002,600 101114
E 35,7009,100 9,000 8,7508,850

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 45,10021511,300 10,600 11,75011,450 763

23/06/2014 13:31:49RESULTADOS OFICIAIS
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UDRZA94 MAIA, Ana.
D 8,2002,200 12 1,600 2,2002,200 121214
E 33,6008,400 7,700 8,7008,800

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 41,80018510,600 9,300 10,90011,000 553

UDRZA95 MENDES, Diana
D 6,9002,200 12 1,600 0,9002,200 131214
E 32,4008,500 6,500 8,6508,750

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 39,30010510,700 8,100 9,55010,950 050

UDRZA96 PEREIRA, Joana
D 8,0002,200 12 1,600 2,0002,200 121214
E 34,7008,500 8,600 8,7508,850

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 42,70013510,700 10,200 10,75011,050 053

UDRZA97 SOUSA, Inês.
D 6,7001,600 14 1,600 1,6001,900 141314
E 34,7008,600 8,100 9,4008,600

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 41,40013310,200 9,700 11,00010,500 343

UDRZA98 CARVALHEIRO, Margarida
D 8,2002,200 12 1,600 2,2002,200 121214
E 33,5008,700 8,700 8,0008,100

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 41,70018510,900 10,300 10,20010,300 553
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UDRZA99 PEDROSA, Carolina
D 11,0003,800 8 1,600 3,0002,600 101114
E 35,4008,700 8,500 9,0509,150

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 46,40025912,500 10,100 12,05011,750 763

CNA102 LOURENÇO, Sofia
D 5,8001,900 13 1,6002,300 1411
E 25,5008,100 8,9508,450

Pen. 0,0000,000 0,0000,000
Nota Final 31,3003010,000 10,55010,750 30

CNA103 FERNANDES, Joana.
D 6,7002,200 12 1,9002,600 1311
E 22,6508,600 8,0006,050

Pen. 0,0000,000 0,0000,000
Nota Final 29,3509510,800 9,9008,650 40

CNA104 FIALHO, Catarina
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

CNA105 ALVES , Constança
D 3,2001,4001,800 1311
E 16,4008,0008,400

Pen. 0,0000,0000,000
Nota Final 19,60009,40010,200 00
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CNA106 SILVA, Joana.
D 5,8003,2002,600 911
E 15,4507,2008,250

Pen. 0,0000,0000,000
Nota Final 21,250610,40010,850 06

CNA107 AZEVEDO, Camila
D 5,6000,900 2,4002,300 81114
E 23,4507,700 7,7008,050

Pen. 0,0000,000 0,0000,000
Nota Final 29,05008,600 10,10010,350 000

CNA108 PISTA, Joana
D 9,1002,200 12 1,600 2,7002,600 81114
E 32,7008,800 8,800 7,6507,450

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 41,8008511,000 10,400 10,35010,050 003

CNA109 OLIVEIRA, Margarida
D 4,5001,9002,600 1011
E 16,3008,1508,150

Pen. 0,0000,0000,000
Nota Final 20,800610,05010,750 06

CNA110 AMARO, Carlota
D 9,3002,200 12 1,600 2,9002,600 91114
E 32,3008,100 7,900 7,9008,400

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 41,6009010,300 9,500 10,80011,000 063
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CNA111 NOGUEIRA, Joana.
D 8,9002,200 12 1,600 2,5002,600 91114
E 31,9009,000 8,100 7,6007,200

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 40,8008511,200 9,700 10,1009,800 003

CGA112 GONÇALVES, Sofia
D 16,3006,000 3 1,900 4,4004,000 5713
E 33,1508,600 9,100 8,6006,850

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 49,450181414,600 11,000 13,00010,850 004

CGA113 LEITÃO, Carolina
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

CGA114 ALMEIDA, Joana
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

CGA115 LOPES, Mariana.
D 6,7001,600 14 1,600 1,6001,900 141314
E 33,7008,100 8,500 9,4007,700

23/06/2014 13:31:49RESULTADOS OFICIAIS
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Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 40,4001009,700 10,100 11,0009,600 343

GDAZ116 FIDALGO, Margarida
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

ACM117 PEREIRA, Marta
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

ACM118 PINTO, Ana
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

ACM119 CRISTINO, Maria Inês
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

CLAC120 PAIVA, Mariana
D 10,9003,800 8 1,900 3,0002,200 101213
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E 34,0008,400 8,200 8,7508,650
Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000

Nota Final 44,90025912,200 10,100 11,75010,850 754

CLAC121 FERNANDES, Joana
D 12,6003,800 8 1,900 3,5003,400 6913
E 32,9507,800 8,700 7,9508,500

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 45,55012011,600 10,600 11,45011,900 084

CLAC122 SANTOS, Matilde.
D 15,4003,800 8 2,200 5,4004,000 4610
E 29,9009,000 7,200 6,6007,100

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 45,3009912,800 9,400 12,00011,100 000

CLAC123 FERREIRA, Bruna.
D 10,0003,800 8 1,900 2,4001,900 101313
E 32,8008,800 7,800 8,1008,100

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 42,80017912,600 9,700 10,50010,000 044

CLAC124 DIAS, Leonor.
D 4,7001,600 14 0,200 1,3001,600 151414
E 33,5508,000 7,900 9,2008,450

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 38,250509,600 8,100 10,50010,050 230

CLAC125 TOCO, Daniela
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D 11,1003,800 8 1,900 3,2002,200 81213
E 33,0008,700 8,300 8,5007,500

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 44,10013912,500 10,200 11,7009,700 004

CLAC126 COSTA, Inês.
D 6,1001,900 13 0,900 1,4001,900 131314
E 33,2008,900 7,700 8,4008,200

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 39,3008410,800 8,600 9,80010,100 040

CLAC127 SANTOS, Constança
D 7,1002,200 12 1,600 1,4001,900 131314
E 33,1508,400 8,700 8,3007,750

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 40,25012510,600 10,300 9,7009,650 043

GCM128 MENSINK, Matilda
D 20,8006,000 3 4,600 5,4004,800 446
E 32,0509,100 7,200 8,3007,450

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 52,850381415,100 11,800 13,70012,250 13011

GCM129 LUDOVICO, Sofia
D 21,4006,000 3 4,600 5,4005,400 446
E 34,8008,800 8,800 9,1008,100

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 56,200511414,800 13,400 14,50013,500 131311

GCM130 HOLUB, Catarina

23/06/2014 13:31:49RESULTADOS OFICIAIS



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Memorial Guilherme Gonçalves - Infantis
ALMADA, Complexo Municipal dos Desportos, 21/06/2014

Ginástica Artística Feminina
Concurso I

Classificação Geral Individual

Grau GrauGrauGrau Grau
Equipa TotaisTotal pontosPontos PontosPontosPontos PF PontosNr. Nome

D 21,4006,000 3 4,600 5,4005,400 446
E 35,5509,200 9,000 8,8508,500

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 56,950511415,200 13,600 14,25013,900 131311

GCM131 SOALHÃES, Inês
D 19,8006,000 3 3,000 5,4005,400 4410
E 34,6508,400 9,100 8,9508,200

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 54,450471414,400 12,100 14,35013,600 13137

GCM132 MANSO, Marta
D 21,1006,000 3 4,600 5,1005,400 446
E 33,3509,000 8,300 8,5507,500

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 54,450381415,000 12,900 13,65012,900 01311

GCM133 MARTINS, Sara
D 12,8003,800 8 1,900 3,7003,400 8913
E 34,2008,200 8,700 8,5508,750

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 47,00021912,000 10,600 12,25012,150 084

GCM134 FERREIRA, Cristiana
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

GCM135 LEITÃO, Leonor
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D 12,5003,800 8 1,900 3,4003,400 9913
E 34,1508,600 8,600 8,6008,350

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 46,65029912,400 10,500 12,00011,750 884

GCM136 SANTOS, Ana
D 7,3002,200 12 1,600 0,9002,600 131114
E 32,9508,900 8,200 8,5007,350

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 40,2508511,100 9,800 9,4009,950 003

GCM137 JESUS, Ana Sofia
D 10,2003,800 8 1,600 2,2002,600 121114
E 35,1008,400 9,200 9,1008,400

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 45,30023912,200 10,800 11,30011,000 563

GCM139 PEREIRA, Inês
D 11,9003,800 8 1,900 2,8003,400 8913
E 33,3009,100 8,000 8,3007,900

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 45,20021912,900 9,900 11,10011,300 084

LGC140 SAMJI, Priya
D 13,0003,800 8 1,900 3,9003,400 7913
E 32,2508,900 7,500 8,5007,350

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 45,2509912,700 9,400 12,40010,750 000
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LGC142 BRAGA, Marta
D 14,4003,800 8 2,200 4,2004,200 7712
E 33,4509,000 8,100 8,9007,450

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 47,85024912,800 10,300 13,10011,650 1005

LGC143 MENDONÇA, Isabel
D 18,3006,000 3 3,000 5,1004,200 476
E 32,7508,800 6,400 8,9508,600

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 51,050241414,800 9,400 14,05012,800 0100

GCP144 ROCHA, Leonor
D 19,8006,000 3 4,600 5,0004,200 576
E 32,9008,800 6,800 8,5508,750

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 52,700361414,800 11,400 13,55012,950 12100

GCP145 CANCELA, Francisca
D 20,0006,200 3 4,600 5,0004,200 576
E 34,6009,400 7,700 8,5009,000

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 54,600471415,600 12,300 13,50013,200 121011

GCP146 BRANCO, Carolina
D 12,3003,800 8 2,200 2,9003,400 9912
E 29,6008,600 6,400 8,1006,500

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 41,9009912,400 8,600 11,0009,900 000
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GCP147 SILVA, Marta
D 14,4003,800 8 3,000 3,8003,800 8810
E 32,4008,800 6,600 8,8008,200

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 46,80027912,600 9,600 12,60012,000 990

GCP148 PÁRIS, Vera
D 16,2004,200 7 4,600 3,2004,200 876
E 31,9008,800 6,800 8,2008,100

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 48,100201013,000 11,400 11,40012,300 0100

GCP149 PASSO, Carolina
D 12,8003,800 8 2,200 3,4003,400 9912
E 31,7008,700 7,000 8,1007,900

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 44,50025912,500 9,200 11,50011,300 880

GCP150 RIBEIRO, Ana Sofia
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

GCP151 ALMEIDA, Maria Lucas
D 14,4003,800 8 3,000 3,8003,800 8810
E 32,5008,900 7,400 8,5007,700

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 46,90027912,700 10,400 12,30011,500 990
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GCP152 CARVALHO, Joana
D 14,8003,800 8 3,400 3,8003,800 889
E 32,6008,800 7,600 8,7007,500

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 47,40018912,600 11,000 12,50011,300 900

GCP153 PEREIRA, Mariana Guerra
D 8,0003,800 8 1,600 2,600 1114
E 25,2508,800 8,300 8,150

Pen. 0,0000,000 0,000 0,000
Nota Final 33,25018912,600 9,900 10,750 63

GCP154 LOUREIRO, Joana
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

GCP155 MONTEIRO, Maria do Carmo
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

GCP156 MARTINS, Matilde
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000
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GCP157 GUIMARÃES, Benedita
D 19,8006,000 3 4,600 5,0004,200 576
E 31,8008,600 7,500 8,2007,500

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 51,600371414,600 12,100 13,20011,700 12011

GCP158 FONSECA, Maria Benedita
D 0,0000,000 14
E 0,0000,000

Pen. 0,0000,000
Nota Final 0,000000,000

GCP159 ESCÁRIA, Teresa
D 10,2003,800 8 1,600 2,2002,600 121114
E 34,1008,100 8,900 8,5008,600

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 44,30014011,900 10,500 10,70011,200 563

GCP160 JOMBART, Cristel
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

GCP161 BRÁS, Maria do Carmo
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000
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GCP162 MIRANDA, Maria Leonor
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

GCP163 PATAMEIRA, Frederica
D 10,2003,800 8 1,600 2,2002,600 121114
E 34,2008,600 8,100 8,6508,850

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 44,40023912,400 9,700 10,85011,450 563

GCP164 BRANCO, Carolina.
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

GCP165 LIERVILLE, Lou
D 0,000
E 0,000

Pen. 0,000
Nota Final 0,0000

GCP166 SANTOS, Margarida.
D 6,9001,900 13 0,900 1,9002,200 131214
E 33,6508,900 7,300 8,6508,800

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 40,55013410,800 8,200 10,55011,000 450
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GCP167 MOTA, Mariana
D 10,8003,800 8 1,400 3,0002,600 101113
E 31,8008,600 6,200 8,4508,550

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 42,60022912,400 7,600 11,45011,150 760

GCP168 FERNANDES, Matilde
D 9,8003,800 8 1,600 2,2002,200 121214
E 33,7508,700 8,200 8,2008,650

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 43,55022912,500 9,800 10,40010,850 553

GCP169 MENDES, Clara
D 6,6001,600 14 0,900 1,9002,200 131214
E 33,3008,100 7,800 9,2508,150

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 39,900909,700 8,700 11,15010,350 450

SPCP170 BARBOSA, Leonor
D 20,2006,000 3 4,600 4,2005,400 746
E 34,3508,900 8,600 8,8508,000

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 54,550481414,900 13,200 13,05013,400 101311

SPCP171 VAZ, Sofia
D 10,8003,800 8 1,900 3,0002,100 101113
E 35,3508,800 8,800 8,9008,850

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 46,15020912,600 10,700 11,90010,950 704
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SPCP172 COSTA, Mafalda
D 21,4006,000 3 4,600 5,4005,400 446
E 35,3009,000 8,400 8,8009,100

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 56,700511415,000 13,000 14,20014,500 131311

SPCP173 BRANDÃO, Maria do Carmo
D 11,0003,800 8 1,900 2,7002,600 101113
E 33,5008,800 8,200 8,4008,100

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 44,50019912,600 10,100 11,10010,700 064

SPCP174 COSTA, Leonor.
D 7,7001,600 14 1,600 1,9002,600 131114
E 33,7508,400 7,900 8,6008,850

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 41,45016310,000 9,500 10,50011,450 463

SPCP175 SOARES, Leonor
D 10,5003,800 8 1,900 2,2002,600 121113
E 34,8508,600 8,600 9,1508,500

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 45,35024912,400 10,500 11,35011,100 564

SPCP176 FERNANDES, Carolina
D 10,3003,800 8 0,900 3,0002,600 101114
E 33,2008,200 7,700 8,5508,750

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 43,50022912,000 8,600 11,55011,350 760
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SPCP177 RAMALHO, Maria
D 10,5003,800 8 1,900 2,2002,600 121113
E 35,7008,600 8,800 9,2509,050

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 46,20024912,400 10,700 11,45011,650 564

SPCP178 OLIVEIRA, Juliana
D 7,3002,200 12 0,900 1,6002,600 141114
E 33,3008,600 7,400 9,1008,200

Pen. 0,0000,000 0,000 0,0000,000
Nota Final 40,60014510,800 8,300 10,70010,800 360
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